
Uchwała Nr XXX/174/2017 
Rady Gminy Kraszewice 
z dnia 28 czerwca 2017 r. 

 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok. 

 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, ustawy z dnia 08 marca 1990 r.         

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016r. poz. 446 ze zmianami), 
art. 212, 214, 215, 222, 235-237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (teks jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 ze zmianami), Rada Gminy 
Kraszewice uchwala, co następuje: 
 
§ 1 
W uchwale Nr XXIV/140/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29.12.2016r.         
w sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2017 rok, zmienionej : 

1 Uchwałą Nr XXV/145/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 26.01.2017r.    
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

2 Uchwałą Nr XXVI/152/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 03.03.2017r.    
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

3 Uchwałą Nr XXVIII/157/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 24.03.2017r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

4 Zarządzeniem Nr 99/2017 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 26.04.2017 w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

5 Uchwałą Nr XXIX/170/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 12.05.2017r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

6 Zarządzeniem nr 101/2017 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 17.05.2017 w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

7 Zarządzeniem nr 104/2017 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 30.05.2017 w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 173.850,00 zł, w związku z czym § 1 

ust 1 otrzymuje brzmienie : 
 „Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 16.969.001,72 zł, z tego : 

a)  dochody bieżące w kwocie 16.799.092,47 zł, 
b)  dochody majątkowe w kwocie 169.909,25 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1.” 

 
 



2.  Zmniejsza  się wydatki budżetu o kwotę 1.246.150,00 zł, w związku z czym § 
1 ust 2 otrzymuje brzmienie :  
„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 19.149.001,72 zł, z tego : 
a) wydatki bieżące w kwocie 15.928.401,72 zł, 
b) wydatki majątkowe w kwocie 3.220.600,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2.” 

 
3. Zmniejsza się deficyt budżetowy o kwotę 1.420.000 zł, w związku z czym  § 1 

ust 5 otrzymuje treść : 
    „Uchwala się deficyt budżetu w kwocie 2.180.000 zł, który zostanie 

sfinansowany: 
a) kredytami bankowymi w wysokości 1.080.000 zł, 
b) nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 870.000 zł  
c) wolnymi środkami w wysokości 230.000 zł 

 
4. Zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 1.420.000 zł, w związku z czym § 1 

ust 6 otrzymuje brzmienie: 
„Uchwala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w kwocie    
2.460.000 zł, oraz łączną kwotę rozchodów w kwocie 280.000 zł” 
zgodnie z załącznikiem nr 3. 
 

5. Zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 
oraz emitowanych papierów wartościowych  do kwoty 1.360.000 zł 
 

6. Zmniejsza się wydatki inwestycyjne o kwotę 1.295.900 zł do wysokości 
3.220.600 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

 
§ 2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach : 

1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej 
Uchwały, 

2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej 
Uchwały, 

3) w Załączniku nr 5 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do niniejszej 
Uchwały, 

4) w Załączniku nr 9 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do niniejszej 
Uchwały, 

 
§ 3 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
 
§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 
do Uchwały nr XXX/174/2017 

Rady Gminy Kraszewice z dnia 28 czerwca 2017r. 
 

 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok. 
 
Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 173.850 zł, natomiast wydatki 
budżetu zmniejsza się o 1.246.150 zł w wyniku: 
 

1. otrzymania pisma od Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.135.2017.4 
zwiększającego plan dotacji na dofinansowanie opłacenia składek na 
ubezpieczenie zdrowotne o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy z 
dn. 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej o kwotę 1.000 zł  
Środki te przeznacza się na ww. cel realizowany przez GOPS. 

2. podpisania z Urzędem Marszałkowskim w Poznaniu umowy nr 105/2017 z 
3.04.2017 r. o udzieleniu pomocy finansowej na dofinansowanie budowy 
(przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych na kwotę 116.250 zł. 
Środki te otrzymaliśmy na dofinansowanie drogi gminnej nr 843540P 
Bigosy – Łękawki. 

 
Jednocześnie z zadania pod nazwą „budowa drogi gminnej numer 
843540P Bigosy – Łękawki” przenosi się środki własne w wysokości 
116.250,00 na: 
 
 - wydatki inwestycyjne: 

 wykonanie połączenia studni nr 3 i 4 w Rencie w kwocie 30.000 zł 

 modernizacja ujęcia wody oraz SUW w Kuźnicy Grabowskiej w 
kwocie 45.000 zł 

 budowa drogi gminnej na Końcu Świata w kwocie 8.000 zł 

 wykup udziału w RZZO w kwocie 1.000 zł 
ponadto dokonuje się zmian w wydatkach inwestycyjnych polegających na 
zwiększeniach i zmniejszeniach: 

 budowa drogi gminnej nr 843550P Jelenie – Folusz – Nowe Stawy 
(Wigwam) zwiększenie o kwotę 3.500 zł  

 przebudowa ścieżki pieszo –rowerowej w Kraszewicach – 
zmniejszenie o kwotę 10.000 zł 

dokonano zmian w wydatkach inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem nr 4 
 
- wydatki bieżące: 

 zwiększenie w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 32.698 zł 

 zwiększenie w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 2.500 zł 



 zwiększenie w dziale 851 Ochrona zdrowia o kwotę 2.400 zł 

 zwiększenie w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska o kwotę 1.152,00 zł 

dokonano zmian w wydatkach bieżących zgodnie z załącznikiem nr 2 
 

3. Zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 1.420.000 zł w związku ze 
wstrzymaniem zadania pt. „budowa drogi gminnej nr 836559P Jaźwiny – 
Smolarnia Moniki” 
 

4. zwiększa się plan dochodów o kwotę 46.600 zł z tytułu podatku od środków 
transportowych oraz w wyniku otrzymania zwrotu za nienależnie naliczoną 
energię elektryczną, środki te przeznacza się na: 

 wykonanie połączenia studni nr 3 i 4 w Rencie – zwiększenie o 
16.600 zł do kwoty 46.600 zł 

 zmniejszenie deficytu budżetu o kwotę 20.000 zł  

 zabezpieczenie zadania „budowa drogi gminnej nr 836559P Jaźwiny 
– Smolarnia Moniki” na kwotę 10.000 zł 

 
5. dokonano zwiększenia planu dochodów z tytułu opłat za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych o 10.000 zł. 
Środki te przeznacza się na : 
- zwiększenie planu wydatków na przeciwdziałanie alkoholizmowi o 10.000  
zł. 

 
6. dokonano przeniesienia wydatków bieżących  z działu 926 Kultura fizyczna 

do działu 801 Oświata i wychowanie na kwotę 2.000 zł. 
  

7. dokonano zmniejszenia wydatków bieżących w rozdziale 40002 
Dostarczanie wody paragraf 4260 zakup energii o kwotę 30.000 zł z 
przeznaczeniem na zwiększenie wydatków w : 

 rozdziale 40002 dostarczanie wody - paragraf 4300 zakup usług 
pozostałych o kwotę 5.000 zł 

 rozdziale 01008 melioracje wodne o kwotę 5.000 zł 

 rozdziale 60016 drogi publiczne gminne o kwotę 10.000 zł 

 rozdziale 75023 urzędy gmin o kwotę 10.000 zł 
 

8. dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na 
przeniesieniach kwot pomiędzy paragrafami w ramach działów i 
rozdziałów. 

 


